ПРОТОКОЛ

от 15 февраля 2013 года № 109
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.15.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – вице-президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басин Олег Ефимович.

Из 13 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 10.
1. Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой»);

2. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж) по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Олег Ефимович);

3. Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инвест») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Олег Ефимович);

4. Дьяков Иван Григорьевич (ООО «СУ-162 Мослифтмонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Олег Ефимович);
5. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Васильев Владимир Николаевич);
6. Селедчик Даниил Михайлович (ОАО «Эталон-Инвест») по доверенности (уполномоченное лицо – Скринник Олег Витальевич);

7. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Олег Ефимович);
8. Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО «ГМК «Норильский никель»);

9. Молчанов Дмитрий Константинович (ООО «АйСи-Девелопмент);
10. Кругликов Виктор Борисович (ООО «АрктурСтрой»).

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Забелин Виктор Никитович – временно исполняющий обязанности генерального директора НП СРО «МОС»;

Хачатурян Артур Мехакович – руководитель юридического департамента НП СРО «МОС»;

Холопик Виталий Викторович – руководитель Экспертно-контрольного департамента НП СРО «МОС».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 14 членов Совета в заседании принимают участие 10 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 5-ти вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. Принятие новых членов в НП СРО «МОС» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «МОС».

3. О приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО «МОС».

4. О рассмотрении заявления члена НП СРО «МОС» о добровольном выходе из числа членов НП СРО «МОС».
5. Разное.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в НП СРО «МОС» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» от Общества с ограниченной ответственностью «СтройДом Капитал» (ОГРН 1027700483227), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общество с ограниченной ответственностью «СтройДом Капитал» (ОГРН 1027700483227), и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:

	№ п/п
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Закрытое акционерное общество «Донтрансгидромеханизация»
	1026103051480

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансстроймеханизация»
	1057747413767

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Сочиэкспострой»
	1042309871317

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Химзащита»
	1032401502407

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «ПСК-Строитель»
	1087746348777

	6
	Открытое акционерное общество «Первый Коксохиммонтаж»
	1023501243974

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Байкалагропром»
	1020300967653

	8
	Открытое акционерное общество «Союз-Телефонстрой»
	1027739058467

	9
	Закрытое акционерное общество «Сибюгстрой»
	1026103716352

а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, следующим членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:

	№ п/п
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Закрытое акционерное общество «Донтрансгидромеханизация»
	1026103051480

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансстроймеханизация»
	1057747413767

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Сочиэкспострой»
	1042309871317

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Химзащита»
	1032401502407

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «ПСК-Строитель»
	1087746348777

	6
	Открытое акционерное общество «Первый Коксохиммонтаж»
	1023501243974

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Байкалагропром»
	1020300967653

	8
	Открытое акционерное общество «Союз-Телефонстрой»
	1027739058467

	9
	Закрытое акционерное общество «Сибюгстрой»
	1026103716352

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлении от члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общества с ограниченной ответственностью «КОКСОХИММОНТАЖ-РЕЗЕРВУАР» (ОГРН 1026200959531) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением идентификационных данных.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общества с ограниченной ответственностью «КОКСОХИММОНТАЖ-РЕЗЕРВУАР» (ОГРН 1026200959531) согласно заявления, с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях о замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:

	№ п/п
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Закрытое акционерное общество
«Строительное объединение «КВАРТАЛ»
	1023700557814

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «АрктурСтрой»
	1067761257222

	3
	Закрытое акционерное общество «КлиматЭкоСервис»
	5087746286260

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

«Управляющая Компания Пресненского района»
	1037730009448

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Собит»
	1035000914904

	6
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОИТЕЛЬ ПЛЮС»
	1027600691821

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Промсвязьмонтаж»
	1022302923334

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Груп Системс»
	1057747948081

	9
	Закрытое акционерное общество «Брянскгазстрой»
	1023201285645

	10
	Закрытое акционерное общество «Мосстрой-94»
	1027739058555

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления следующих организаций:

	№ п/п
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Закрытое акционерное общество

«Строительное объединение «КВАРТАЛ»
	1023700557814

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «АрктурСтрой»
	1067761257222

	3
	Закрытое акционерное общество «КлиматЭкоСервис»
	5087746286260

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

«Управляющая Компания Пресненского района»
	1037730009448

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Собит»
	1035000914904

	6
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОИТЕЛЬ ПЛЮС»
	1027600691821

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Промсвязьмонтаж»
	1022302923334

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Груп Системс»
	1057747948081

	9
	Закрытое акционерное общество «Брянскгазстрой»
	1023201285645

	10
	Закрытое акционерное общество «Мосстрой-94»
	1027739058555

и заменить им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с указанием тех видов работ, на которые им ранее были выданы соответствующие Свидетельства о допуске.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о том, что по результатам проведенных контрольных проверок установлено несоблюдение требований к выдаче Свидетельства о допуске со стороны следующих членов НП СРО «МОС»

	№

п/п
	Полное наименование организации
	Номер Свидетельства о допуске, дата выдачи
	ОГРН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
«СМУ-5»
	0220.02-2009-2320003646-С-2,

 от 29.10.2010 г.
	1022302934686

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Ангарагидроспецстрой»
	0622.02-2010-2420070004-С-2 от 08.07.2011 г.
	1052420020487

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «БалтСервис»
	0141.01-2009-3904054990-С-2 от 17.12.2010 г.
	1033901816244

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Гармония»
	0394.01-2009-7733631874-С-2 от 11.03.2011 г.
	1077762943994

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
«Мост-Бауэр волл техник»
	0446.02-2009-7715640604-С-2 от 08.08.2011 г.
	5077746314300

	6
	Закрытое акционерное общество «Сибирьгазтеплострой»
	0734.01-2010-3810314113-С-2 от 11.03.2011 г.
	1103850000297

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «НИКА»
	0236.04-2009-7716235052-С-2 от 27.05.2011 г.
	1037716024873

и предложил, руководствуясь п.3 ч. 2 и ч. 3 ст. 5515 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приостановить действие выданных указанным компаниям Свидетельств о допуске в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельствах на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

РЕШИЛИ: Приостановить действие выданных Свидетельств о допуске следующим членам НП СРО «МОС»

	№

п/п
	Полное наименование организации
	Номер Свидетельства о допуске, дата выдачи
	ОГРН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ-5»
	0220.02-2009-2320003646-С-2,

 от 29.10.2010 г.
	1022302934686

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Ангарагидроспецстрой»
	0622.02-2010-2420070004-С-2 от 08.07.2011 г.
	1052420020487

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «БалтСервис»
	0141.01-2009-3904054990-С-2 от 17.12.2010 г.
	1033901816244

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Гармония»
	0394.01-2009-7733631874-С-2 от 11.03.2011 г.
	1077762943994

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

«Мост-Бауэр волл техник»
	0446.02-2009-7715640604-С-2 от 08.08.2011 г.
	5077746314300

на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявления члена НП СРО «МОС» о добровольном выходе из числа членов НП СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлении от члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» АОЗТ «Бош Рексрот Акциенгезельшафт» (ИНН 9909077720) о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и предложил принять его к сведению.

РЕШИЛИ: Принять к сведению заявление АОЗТ «Бош Рексрот Акциенгезельшафт» (ИНН 9909077720) о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» на основании п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное»

СЛУШАЛИ: Забелина В.Н., который доложил присутствующим о том, что Президентом НП СРО «МОС» Басиным Е.В. внесено предложение на решение Совета о назначении очередного Общего собрания членов НП СРО «МОС» на 22 марта 2013 года и о месте его проведения в конгресс-центре Торгово-промышленной палаты Российской Федерации.

РЕШИЛИ: Назначить проведение очередного общего собрания на 22 марта 2013 года. Местом проведения выбрать конгресс-центр Торгово-промышленной палаты Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

О.Е. Басин

1